РЕШЕНИЕ

№ 33 12.08.2024 г.

Об утверждении приложения к регламенту всероссийских

соревнований на 2024 г.

Исполком Ассоциации гольфа России р е ш и л:

1. Утвердить приложение к регламенту всероссийских соревнований

по гольфу на 2024 г. (Первенство России) (прилагается).

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Президент В.Б. Христенко

ПРИЛОЖЕНИЕ

к решению Исполкома

Ассоциации гольфа России

от 12.08.2024 г. № 33

ПРИЛОЖЕНИЕ К РЕГЛАМЕНТУ

ВСЕРОССИЙСКИХ СПОРТИВНЫЙХ СОРЕВНАОНИЙ ПО ГОЛЬФУ

НА 2024 Г.

«Первенство России»

I. МЕСТО И СРОКИ ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ

1. Первенство России (далее – Соревнование) проводится в г. Санкт-

Петербург, (далее – Соревнование) с 26 августа по 31 августа 2024 г.

2. Программа Соревнования указана в Положении.

3. Главная судейская коллегия Соревнования в соответствии с

местными и погодными условиями может вносить изменения и уточнения в

программу спортивных Соревнований.

II. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ

4. К участию в Соревнованиях не допускаются спортсмены, статус

которых не соответствует Инструкции по применению Правил

любительского статуса и Решений по Правилам любительского статуса в

Российской Федерации.

5. Порядок пользования спортсменами услугами кедди определяется

Правилами вида спорта «гольф», утвержденными Министерством спорта

Российской Федерации. Главная судейская коллегия Соревнования может

дополнительно принять Местное правило, предписывающее, запрещающее

или ограничивающее спортсменов в выборе кедди.

Третьим лицам, присутствующим в месте проведения Соревнования,

(родственникам участников, болельщикам, тренерам, зрителям) следует

находиться от спортсменов на расстоянии не менее 50 метров. Любое

общение участников Соревнований с третьими лицами с момента старта до

окончания игроком его раунда, а также передача или получение

спортсменом от третьих лиц каких-либо предметов разрешается

исключительно при посредничестве членов судейской коллегии или иных

уполномоченных лиц.

6. Во время раунда участникам Соревнований не разрешается

прослушивать или просматривать контент любого характера на

персональном аудио или видео устройстве; использовать наушники, в том

числе в неработающем состоянии. Штраф за нарушение этого требования

регламентируется Правилом 4.3.

7. На Соревновании используются счетные карточки в бумажной

форме. Одновременное использование счетных карточек в бумажной и

электронной форме запрещается.

8. Порядок проведения «лайвскоринга» должен быть согласован с

Главной судейской коллегией Соревнования.

III. ФИНАНСОВЫЕ ВОПРОСЫ

9. Решением Исполкома Ассоциации гольфа России от 09.12.2023 г.

№ 51 для участников Соревнований устанавливается взнос в размере 8 000

рублей.